Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 618/2021 - MARCELO ROBERTO AFONSO - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB a implantação de semáforo no cruzamento da Avenida Cruzeiro do Sul com a Rua José
Pereira Guedes, Parque Júlio Nóbrega.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 21/09/2021

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 1591/21
-

Bauru, 21 de setembro de 2021.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

OF GP 1591/2021

Excelentíssimo Senhor
Marcos Antônio de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GABINETE DA PREFEITA

Bauru, 17 de setembro de 2021.

Cârnara Mu 1icipal de B~1uru
Diretoria de t,,poio Legislativo

ENTRA
Hora~ _(a)=-s::t:;:::=.I

Em atenção ao Requerimento 618/21 , do vereador
Marcelo Roberto Afonso, protocolado nesta Prefeitura como processo nº 120564/21,

referente à implantação de semáforo no cruzamento da Avenida Cruzeiro do Sul com a

Rua Jo'se Pereira Guedes, Parque Júlio Nóbrega, a EMDURB através da Diretoria de
Trànsito e Transporte, em análise ao critério do Manual de Semáforos do DENATRAN,
constatou que os volumes veiculares atendem a recomendação estabelecida, sendo
portanto viável a implantação do equipamento no local. Desta forma, o referido
cmzamento já se encontra na relação/cronograma de implantação de semáforos.

Atenciosamente;